PAGE
2

                                                      РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                      « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Совет народных депутатов муниципального образования                « Еленовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 72
Принято 14-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»

четвертого созыва

____30.03.2018г._____№ __72___
 О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления  МО « Еленовское сельское поселение», утвержденное               Решением Совета народных депутатов МО « Еленовское сельское поселение» № 273 от 14.03.2016г.

В соответствии с Законом Респубики Адыгея от 03 августа 2017 года № 81 « О внесении изменений в закон Республики Адыгея «О муниципальной службе в Республике Адыгея», руководствуясь Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
решил:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда в органах местного самоуправления МО «Еленовское сельское поселение», утвержденное Решением Совета народных депутатов МО «Еленовское сельское поселение» № 273 от 14.03.2016г., изложив пункт 3, таблица № 3 и подпункты 4.5 и 4.6  в пункте 4 в следующей редакции:
Таблица № 3

Размер надбавок к должностному окладу за классный чин  муниципальных служащих муниципального образования «Еленовское  сельское поселение»

	№ п/п
	Классный чин
	Предельный размер надбавки в %

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	50

	2
	Референт муниципальной службы 1 класса
	50

	3
	Референт муниципальной службы 2 класса
	45

	4
	Референт муниципальной службы 3 класса
	40

	5
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	50

	6
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	45

	7
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	40

4. Отпуск муниципального служащего

4.5. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительности:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней;
4.6. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

2.Опубликовать данное решение  в официальном периодическом издании «Вестник» Еленовское сельское поселение»  и на официальном  сайте www.elenovskoe.ru
3. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
Глава МО «Еленовское сельское поселение»                                         А.В. Кудаев